

بدون شرح

- افزایش ۲برابری مشتری‌کان اینترنت در کشور
- سطح آب در پاچهارومیه ۳۵سانتی متر بالا آمد
- رئیس‌سازمان شیلات:محصولات صادراتی زانو به‌بهره‌وسیه‌می‌رسد
- مدیر کل دامپزشکی: آفتل‌و آزت‌ای طیور هنوز تأیید نشده‌است
- گمرک چین:افزایش ۸۵درصدی صادرات فولادچین به‌ایران در اکتبر ۲۰۱۴
- عبور بیش از ۵۰۰ کامیون در شبانه‌روز از مرز ایران و ترکیه
- صادرات ایران به چین ۳۰درصد افزایش یافت
- استقرار هیأت‌بازرسی در سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان
- رئیس مرکز تحقیقات آفتا: کالای غیر استاندارد در صنعت آفتا نادریم
- اولتیماتوم سازمان تنظیم مقررات‌به اپراتور‌ها برای سیم‌کارت‌های بی‌نام‌نشان
- گذرگاه جدید مرزی میان ایران و آذربایجان ایجاد می‌شود

- آژانس بین‌المللی انرژی: کاهش تقاضای جهانی نفت برای سال آینده
- نعمت‌زاده: بایدواژه هومتناز از فرهنگ خردورساری کشور حذف‌شود

با لایحه بودجه ۹۴

«**این بودجه کفاف تعهدات ما را نمی‌دهد!**» درحالی‌که حجم تعهدات مالی وزارت راه و شهرسازی روز به روز افزایش می‌یابد اما گویا بودجه این وزارتخانه کمتر از پیش‌بینی‌ها در نظر گرفته شده و این مسأله حتی صدای وزیر راه و شهرسازی را نیز در آورده است. عباس آخوندی در حاشیه سفر خود به استان آذربایجان غربی به این مسأله اشاره کرده و گفته که بودجه فعلی کفاف تعهدات موجود در این وزارتخانه را نخواهد داد.

«**توازن منطقه‌ای از ویژگی‌های این لایحه است!**» اسماعیل جلیلی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، عدم توجه به توازن منطقه‌ای را از دغدغه‌های نمایندگان در لایحه بودجه سالانه دانست و گفت که وقتی نمایندگان احساس کنند نگاه توازن منطقه‌ای در بودجه رعایت شده مطمئنا به نگاه دولت و استراتژی او احترام می‌گذارند.

«**دلار باید ۳۱۰۰ تومان پیش‌بینی می‌شد!**» محمد حسن‌نژاد عضو شورای پول و اعتبار گفت که افزایش قیمت دلار تا ۲۰ درصد طبیعی است و بهتر بود دولت در بودجه ۹۴ قیمت دلار را به جای ۲۸۵۰ تومان، ۳۱۰۰ تومان پیش‌بینی می‌کرد.

گزیده‌خوانی

«**بالاترکلیفی تسویه بدهی ارزی ۵۲۰۰ شرکت واحد تولیدی!**» محمدمهدی رئیس‌زاده رئیس کمیسیون سررمایه‌گذاری اتاق تهران گفت: هم‌اکنون ۵۲۰۰ شرکت و واحد تولیدی که در سال ۹۰ تسهیلات ارزی دریافت کرده‌اند به‌دلیل مابه‌التفاوت نرخ ارز زیان‌کلیف‌یافتند.

«**افزایش مجدد صادرات آمریکا به ایران!**» دفتر آمار آمریکا در تازه‌ترین گزارش خود عنوان کرد که در ماه اکتبر سال جاری میلادی آمریکا ۱۵ میلیون و ۵۰۰هزار دلار به ایران صادرات داشته است. براین اساس، در این مدت ایران طبق روال ماه‌های گذشته هیچ صادراتی به آمریکا نداشته است و بدین ترتیب کسری تجاری ایران با آمریکا در ماه اکتبر ۱۵ میلیون و ۵۰۰هزار دلار بوده است.

«**نقش همسایگان در زور و پول‌های کثیف‌به ایران!**» ایرج ندیمی عضو هیأت‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: باید پذیرفت برخی کشورهای همسایه در رشد پولشویی در ایران نقش دارند و قاچاقچیان از طریق این کشورها پول‌های کثیف را به کشور وارد می‌کنند بنابراین دیپلماتی موفق در این زمینه می‌تواند موثر باشد.

جزییات اکتشاف یک ذخیره عظیم گاز احتمال کشف یک پارس جنوبی جدید در ایران

مهر| در شرایط فعلی ایران با در اختیار داشتن میادین بزرگی همچون پارس جنوبی، گلشن، فردوسی، کیش، شانول، وراوی، هما، فروز بی، سلمان و آرش و بیش از ۳۴ تریلیون مترمکعب ذخایر قابل برداشت، بزرگترین ذخایر گاز طبیعی جهان را در اختیار دارد. با وجود در اختیار داشتن این ذخایر عظیم گاز، مطالعات جدید اکتشافی در شرکت ملی نفت ایران نشان می‌دهد که یک سازند عظیم گاز طبیعی در جنوب استان فارس و نزدیکی استان بوشهر شناسایی شده و حتی پیش‌بینی می‌شود این سازند جدید گازی تا تنگه هرمز در خلیج فارس

ادامه رفتار هیجانی در بازار ارز دلار ۳۴۵۰ تومان شد

شهروند| در روزی که بانک مرکزی نرخ رسمی ۲۷ ارز رسمی به علاوه دلار را شناسایی یک ذخیره جدید گاز طبیعی در جنوب کشور، گفت: هم‌اکنون تست و ارزیابی روی سازند «پائولوژونیک» زیرین در حال انجام بوده که وجود ذخایر گاز طبیعی و میعانات گازی قطعی شده است. این مقام مسئول با اعلام این که شناسایی این سازند گازی فصل جدیدی را در عرصه اکتشافات گازی کشور رقم خواهد زد، تصریح کرد: حفر یک حلقه چاه در منطقه خارک در نزدیکی بوشهر در حال انجام بوده که شواهد اولیه وجود گاز و میعانات گازی را تأیید می‌کند.

«شهروند» از افتتاح نمایشگاه عرضه مستقیم کالا در تهران گزارش می‌دهد

گلیه‌های متقابل خریداران و فروشندگان در فروش ویژه یلدا

◀ مردم: کالاها ارزان نیست، فقط تازه است



فروش یلدا از زنجان آمده است و انواع زیتون طارم را عرضه می‌کند. او نیز با اشاره به افزایش قابل توجه قیمت اجاره غرفه‌های نمایشگاه در سال جاری به «شهروند» می‌گوید: در سال گذشته به ازای اجاره ۱۰ روزه یک غرفه ۲میلیون و ۲۰۰هزار تومان گرفتند اما امسال اجاره همین غرفه در ازای نصف‌ان مدت‌زمان به یک‌میلیون و ۵۰۰هزار تومان رسیده

است که بدون شک این موضوع روی قیمت مصرف‌کننده و سود نهایی فروشنده تأثیر می‌گذارد.

او همچنین ادامه می‌دهد: مجریان برگزار ی نمایشگاه اجاره داده‌اند و این موضوع برخی از غرفه‌ها را به دلان اجاره داده‌اند و اینس موضوع باعث کاهش کیفیت نمایشگاه و افزایش قیمت‌ها می‌شود در عین این‌که روی سود تولیدکنندگان واقعی نیز

تأثیر گذار است. غرفه‌دار دیگری که مال به درج نامش نیست با اشاره به تبلیغات ضعیف برای نمایشگاه می‌گوید: درحالی‌که مطابق عرف نمایشگاه‌داران هزینه تبلیغات برعهده مجری برگزاری است اما مجری با دعوت عوامل سازنده یک برنامه تلویزیون، هزینه تبلیغات را به دوش غرفه‌داران انداخته است و این عوامل با درخواست نفری ۵۰۰ هزار تومان از غرفه‌دار و مصاحبه چندثانیه‌ای با او، مثلا کار تبلیغات نمایشگاه را برعهده گرفته‌اند. این غرفه‌دار همچنین با تأیید حضور دلال‌ها در نمایشگاه، اشاره می‌کند دلال‌ها در نمایشگاه حق برخورداری از سوددهی غیرمعتبر را ندارند زیرا این موضوع سود آنها به این صورت است که آنها کالا را به صورت خرید و با پرداخت چک به تولیدکننده خریدند اما در نمایشگاه به صورت نقدی می‌فروشند. همین نقدینگی به‌دست‌آمده و به جریان انداختن آن در بخش دیگر باعث سوددهی به دلال‌ها می‌شود.

عر ضه مستقیم، حرف اول نمایشگاه
در این نمایشگاه، انار‌های درشت و قرمز از چند نقطه کشور آورده‌اند، از سلاوه، نیریز فارس، مشهد و کوهدشت لرستان. حسین قربانی باغدار انار شرکت‌کننده در جشنواره یلدا به «شهروند»

می‌گوید: ۸ غرفه در این نمایشگاه انار‌های خود را به صورت مستقیم عرضه می‌کنند و قیمت هر کیلوگرم انار در این نمایشگاه بین ۲ تا ۵هزار تومان است. او با اشاره به کیفیت انار‌های عرضه‌شده در نمایشگاه ادامه می‌دهد: انار‌های عرضه‌شده جزو مرغوب‌ترین انار‌های کشور و از نوع صادراتی است که قیمت هر کیلوگرم آن ۶ تا ۸هزار تومان

شهر کمتر از ۶ تا ۸هزار تومان

به‌گفته قربانی، نرخ انار نسبت به سال گذشته ۳۰ تا ۳۵درصد افزایش داشته است و علت این افزایش قیمت، افزایش حجم صادرات انار در ماه‌اخیر بوده است.

نمایشگاه‌های فروش ویژه

در نظر مردم منتخل شده‌اند

در غرفه دیگری انواع خرما، چیپس خرما و عسل طبیعی به

نمایش گذاشته شده است. تولیدکننده این غرفه از خوزستان آمده است. او با انتقاد از گزینشی نبودن شرکت‌کننده‌های جشنواره یلدا به «شهروند» می‌گوید: اتحادیه‌بنکداران مواد غذایی برای انتخاب شرکت‌کنندگان در نمایشگاه گزینشی عمل نکرده است و همین موضوع باعث می‌شود کیفیت جشنواره‌های فروش مستقیم زیر سوال برود این تولیدکننده که خود را خرواسترین مصرف‌کننده در ادامه تأکید می‌کند: در ذهن مصرف‌کننده ایرانی جشنواره فروش ویژه به معنای فروش کالای بنجل و ارزان است این در حالی است که یکی از مهم‌ترین اهداف این جشنواره‌ها عرضه مستقیم کالا و حذف واسطه‌هاست که این موضوع هم به نفع تولیدکننده و هم مصرف‌کننده است اما متأسفانه مجریان برگزار ی اینگونه نمایشگاه‌ها در ایران تنها به فکر واگتاری متر از معنی غرقه و سود حاصل از آن هستند بدون این‌که به کیفیت برگزاری این گونه نمایشگاه‌ها توجه کنند. همین موضوع باعث می‌شود ذهنیت مصرف‌کننده نسبت به این گونه نمایشگاه‌ها خراب شده و خرید از دلال‌ها و خرید گرانقیمت را به خرید از این جشنواره‌ها ترجیح دهد.

اقتصاد روز

چند خط دلواپسی

نفت نتوانست، مالیات چه می‌کند؟

امانتدار مالیات مردم کیست



هر گاه درباره توسعه اقتصاد ایران صحبت می‌شود، بحث‌هایی چون اقتصاد رانتیر، بیماری هلندی و وابستگی شدید اقتصاد غیرمولد ایران به نفت باز می‌شود. در این مقاطع از این نکته یاد می‌شود که تا دولت‌ها با ثروت خدادادی نفت ریخت و پاش وارداتی کنند و به تولید و زیرساخت‌ها معطوف نباشند، وضع کشور تغییر محسوسی نخواهد داشت و توسعه واقعی کسب نمی‌شود.

قصد نیش قیبر بحث‌های عمومی اقتصاد را ندارم اما بد نیست به یاد همه بیایم که در شرایط اینچنینی، بسیاریند کشور‌های مشابه ما که با همین ثروت، اقتصادشان را از فر ش به عرش رسانند و از دوره وابستگی به نفت، برای روز‌های بدون نفت هم زی‌ساخت، ساخته‌اند!

حال بیایید از برنامه‌ریزان کنونی کشور که بر تلی از وبرانه‌های اقتصادی گذشته نرفته‌اند، بپرسیم: برای ایرانی که در ۱۰۰ سال اخیر با ثروت نفت نتوانسته توسعه بیابد، قرار است کدام الگوی کسب در آمد برای اداره و رشد کشور دنبال شود؟ آیا در کشوری که حتی نتوانسته یک منبع مالی خدادادی را برای توسعه واقعی و زیرساختی کشور هزینه کند، صحبت از مالیات‌گیری و ایجاد در آمد از این حوزه مورد

پذیرش عمومی خواهد بود؟

بیایید با خودمان صادق باشیم؛ اگر در اروپا و آمریکا مردم مالیات فسران‌وی می‌دهند، مابه‌ازای مالیاتشان حق وارسی دولت‌ها را دارند و برای هر دلار مالیاتشان فریاد می‌کنند و دولت‌ها را مجبور به پاسخگویی می‌کنند که با مالیات ما چه کرده‌اید و چه می‌خواهید بکنید؟ آیا در ایران هم مالیات‌های اخذشده محل و ردیف هزینه روشن دارد که مردم در قبال مالیات دادشان پاسخ‌بخواهند؟

به نظر می‌رسد ضعف مدیریت ثروت نفت که ریشه‌ای صدساله دارد، بهانه خوبی برای تمرکز بر مالیات‌گیری از بخش مالیات‌دهنده کنونی نیست و باید از ۴۰درصد اقتصاد پنهانی گفت که در سایه کار می‌کنند و هیچ مالیاتی هم نمی‌دهند.

اگر قرار است ما هم پسان انبوهی کشور در دنیا، با سیستم مالیات‌گیری کشور را رشد بدهیم، بد نیست ابتدا بگوییم چرا ۴۰درصد اقتصاد ایران مالیات نمی‌دهد و با معافیت‌های خاصشان کاری کرده‌اند که نه تنها کارمند و کارگر و مغازه‌دار و قشر ضعیف جامعه مالیات منظم و واقعی بدهند؟!

این پرسش‌ها زمانی جذاب‌تر خواهد شد که بدانید سال‌ها ۹۳، حدود ۹۵ درصد، پیش‌بینی درآمدهای مالیاتی کشور محقق شده و دولت نتوانسته این منبع مهم را در جیب خود داشته باشد. (روایت مسئولان سازمان امور مالیاتی) حال بیایید به بحث روز بر سیستم و به بودجه سال ۹۴ کشور نگاه کنیم. در شرایطی که کاهش قیمت نفت، بحران اداره کشور در سال جاری و بعد قلمداد شده، دولت برای سال ۹۴، رقم ۷۲ دلار را مدنظر دارد؛ حال آن‌که قیمت نفت هم‌اکنون به کانال ۵۵دلاری هم رسیده است!

در این شرایط دولت و مجلس برای این‌که کسری بودجه سال آینده را در کمترین شرایط بیابند، روی بحث مالیات‌گیری و افزایش گستره مالیات‌گیری (و نه افزایش نرخ) متمرکز شده‌اند. همین نکته باعث شده تا با پیشنهاد دولت در بودجه سال ۹۴ در آمد مالیاتی از نفت جلو بزنند. در بودجه ۹۴ حدود ۷۳هزار میلیارد تومان در آمد نفت مقابل رقم مالیات ۸۶/۱هزار میلیارد تومانی دیده شده تا معلوم شود در آمد مالیات از نفت پیشی خواهد گرفت.

با رشد ۲۲/۵درصدی درآمدهای مالیاتی نسبت به بودجه ۹۳ حالا باید از دولت یازدهم پرسید که با این حجم بی‌اعتمادی مردم در حوزه مالیات‌دهی چه می‌خواهد بکند؟ دولت برای شناسایی فرار‌های مالیاتی چه برنامه‌ای دارد و با نهاد‌های قدرتمندی که به مالیات ندادن عادت کرده‌اند چگونه می‌خواهد برخورد کند؟ در نهایت هم باید از دولتی که نقشی در انبوه مشکلات امروز ندارد پرسید که آیا قصدی برای شفافیت موضوع و قرار دادن خود در ویتترین مردم دارد تا مردم بدانند مالیات‌هایشان کجا و چگونه خرج شده است. هر چند کار سختی است، اما دولت باید ثابت کند امانتدار مالیات مردم است.

عدد خبر

هزینه ساخت هر کیلومتر آزادراه

نوراد، مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور با تشریح هزینه ساخت انواع راه‌ها توضیح داد: ۵،۵ میلیارد تومان برای ساخت هر کیلومتر راه اصلی، ۵ تا ۷ میلیارد تومان برای ساخت هر کیلومتر راه‌ها و ۷ تا ۱۰ میلیارد تومان برای ساخت هر کیلومتر آزادراه در کشور هزینه می‌شود.

۷ تا ۱۰ میلیارد تومان

واگذاری سهم دولتی از سال ۸۴

از زمان ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ در سال ۱۳۸۴ تاکنون، بالغ بر ۱۳۲ هزار میلیارد تومان سهم دولتی واگذار شده است. در طول سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۴ آذر ۱۳۹۲ بالغ بر ۱۳۲ هزار میلیارد تومان سهام شرکت‌های دولتی واگذار شده که ۷۳۶ هزار میلیارد تومان آن که ۵۵،۹درصد از واگتاری‌ها را شامل می‌شود به عموم متقاضیان بوده است.

۱۳۲ هزار میلیارد تومان

او یک طرفدار ایران بودند

یک مقام ارشد در وزارت نفت با بیان این‌که در نشست ۱۶۶ اوپک ۷ کشور طرفدار سیاست نفتی ایران یعنی کاهش سقف تولید نفت بودند، اعلام کرد: در نهایت با مخالفت عربستان و ۳ کشور عربی تولید اوپک ثابت ماند. مهدی عسلی گفت: در نشست اخیر، خواسته بیشتر کشورهای عضو، توقف سقوط قیمت‌ها و بازگشت آن در سطح ۸۰ تا ۸۵ دلار بود.

۷ کشور

رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۴

موسسه بی‌زنس‌میترو در تازه‌ترین گزارش خود، رشد اقتصادی برای جمهوری اسلامی ایران را در سال ۲۰۱۴ میلادی ۲،۸درصد برآورد کرد، این در حالی است که در سال ۲۰۱۳ میلادی ایران دارای رشد منفی ۲،۹درصدی بود. نرخ تورم در سال ۲۰۱۳ میلادی برای جمهوری اسلامی ایران ۲۵،۶درصد گزارش شده بود که در سال جاری میلادی به ۲۳درصد کاهش یافته است.

۲/۸ درصد